

7 grudnia 2007



## Wyjaśnienia dotyczące realizacji Programu Nauczania Początkowego KidSmart na terenie województwa świętokrzyskiego

Nawiązując do informacji, które ukazały się w mediach na temat realizacji Programu Nauczania Początkowego KidSmart na terenie województwa świętokrzyskiego, chcemy wyjaśnić, że zgodnie z zasadami wdrażania programu ustalonymi przez firmę IBM Sp. z o.o. i zaakceptowanymi przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego, nabór placówek do udziału w programie nie ma charakteru otwartego, a wyboru przedszkoli, które otrzymają zestawy KidSmart, dokona Zespół Roboczy.

Nawiązując do informacji, które ukazały się w mediach na temat realizacji Programu Nauczania Początkowego KidSmart na terenie województwa świętokrzyskiego, chcemy wyjaśnić, że zgodnie z zasadami wdrażania programu ustalonymi przez firmę IBM Sp. z o.o. i zaakceptowanymi przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego, nabór placówek do udziału w programie nie ma charakteru otwartego, a wyboru przedszkoli, które otrzymają zestawy KidSmart, dokona Zespół Roboczy, w skład którego wchodzi przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego i firmy IBM, jak również Kuratorium Oświaty w Kielcach i Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach.

W myśl zasad, o których mowa wyżej, Zespół Roboczy wytypuje wstępnie kilkadziesiąt przedszkoli, które będą musiały przedłożyć wypełniony formularz aplikacyjny. Ostatecznie spośród tych przedszkoli zostanie wybranych 17 placówek, które otrzymają zestawy KidSmart.

W województwie świętokrzyskim funkcjonuje 215 placówek przedszkolnych. Wybór zaledwie 17 jest zatem niezwykle trudny. Zespół już przy wstępnym wyborze kierował się ściśle ustalonymi kryteriami. Preferencyjnie traktowano placówki edukujące dzieci ze środowisk o utrudnionym dostępie do nowoczesnych technologii (charakteryzujące się dużym odsetkiem dzieci z rodzin o niskim statusie materialnym i znajdujące się na terenie gmin o niskim dochodzie własnym na 1 mieszkańca), ponadto placówki powinny być zdolne do należytej realizacji programu, tzn. posiadać odpowiednie zasoby, budżet, program wykorzystania zestawu KidSmart oraz rozwoju personelu, a także posiadać przynajmniej 2

## Wyjaśnienia dotyczące realizacji Programu Nauczania Początkowego KidSmart na terenie województwa świętokrzyskiego | 2

nauczycieli znających podstawy obsługi komputera.

Szczegółowe informacje dotyczące Programu Nauczania Początkowego KidSmart można uzyskać u p. Renaty Świercz, Kierownika Oddziału Edukacji i Nauki w Departamencie Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki pod nr tel. 041 341-69-11, email: [renata.swiercz@sejmik.kielce.pl](mailto:renata.swiercz@sejmik.kielce.pl).